



# CHAMAN METALLICS LIMITED

Ref. No.: CML/42/2023-24/NSE

Date: August 30, 2023

To,  
The Manager - Listing Compliance  
National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza, Plot No. C-1, Block-G,  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai-400051

Company Symbol: CMNL

Dear Sir/Madam,

**Subject: Publication of Notice Annual General Meeting (AGM) to be held on 27.09.2023.**

We hereby inform that we have published the Notice in Marathi and English Edition newspapers on 30.08.2023 for the attention of the Equity Shareholders of the Company, intimating that the 20<sup>th</sup> Annual General Meeting of Chaman Metallics Limited is scheduled to be held on Wednesday, September 27, 2023 at 11:30 A.M. (IST) through Video Conference/Other Audio Visual Means.

Please find enclosed herewith a copy of the paper cuttings of the same.

We request you to take the above information on your records and disseminate the same on your respective website.

Thanking You,

Yours faithfully,  
For CHAMAN METALLICS LIMITED

Rahul Relwani  
Company Secretary and Compliance Officer



CIN : U27100MH2003PLC143049

Regd. Office & Works : A-26, M.I.D.C. Tadali Growth Centre, Tadali, Chandrapur - 442 406 (Maharashtra)  
Ph. : 8956980451, 8956980452

Correspondence : "G.R. House", Agrawal Complex, Samta Colony, Raipur - 492001 (C.G.)  
Ph. : 0771-4259100 Fax : 0771-4259111, E-mail : cml@grgroupindia.com / admin@grgroupindia.com



पुष्पकारण करण्यात आले.

यावेळी पी.के.मेश्राम यांच्या हस्ते विकास कामाचे भूमीपूजन करण्यात आले. याप्रसंगी जि.प.सदस्या प्रेमदास वणवे, गावचे प्रथम नागरीक सरपंच गिरीश ठवकर, ए.के.प्रसाद, आर.के.यादव, सुनील नागदेवे, कुंभलकर, कणोजे, मतिन खान, श्रीकांत इंगळे, अबिद शेख, ग्रा.वी.अ.एच.एम.पटोळे, ग्रामपंचायत उपसरपंच संदीप नागदेवे, ग्रा.प.सदस्य रवि आगाशे, प्रगती कांबळे, प्रिया धाडे, देवांगणा मरस्कोळे, ममता बागडे, शकुन दिघोरे, निवेश मोटधरे, मनीषा चाचेरकर, निखिल

## क्रीडा दिन साजरा करतांना, विद्यालयात क्रीडा शिक्षकांची वानवा

सावरला ■ २९ ऑगस्ट हॉकीचे जादूगार मेजर ध्यानचंद यांचा जन्मदिवस, राष्ट्रीय क्रीडा दिवस म्हणून साजरा करण्यात येतो. मेजर ध्यानचंद यांनी हॉकी या खेळामध्ये स्वतंत्र पूर्व काळात अतुलनीय अशी कामगिरी केली, त्याची प्रेरणा विद्यार्थ्यांनी घ्यावी या उद्देशाने हा क्रीडा दिवस मोठ्या उत्साहात सर्व विद्यालयात, महाविद्यालयात व क्रीडा प्रबोधन्यामध्ये साजरा केला जातो. परंतु आजची परिस्थिती फारच वेगळी वघायला मिळत आहे. महाराष्ट्रातील बहुतांश विद्यालयांमध्ये क्रीडा शिक्षकांची कमतरता आहे. बहुतांश जिल्हा परिषद च्या विद्यालयांमध्ये तर क्रीडा शिक्षकच नाहीत.

खाजगी विद्यालयांमध्ये क्रीडा शिक्षकांची नियुक्ती केली जात होती परंतु विहित बयोमानामुळे कित्येक क्रीडा शिक्षक निवृत्त झालेले आहेत. त्यामुळे अशा विद्यालयात, महाविद्यालयात क्रीडा शिक्षकच नाहीत. त्यामुळे अशा विद्यालयांमधून मेजर ध्यानचंद सारखे खेळाडू घडवित अशी अपेक्षा करणे कितपत योग्य आहे? एकीकडे राष्ट्रीय, आंतरराष्ट्रीय स्तरावर विविध क्रीडा स्पर्धेचे आयोजन केले जाते. यामध्ये प्रामुख्याने आशियाड, राष्ट्रकुल, ऑलिंपिक अशा आंतरराष्ट्रीय स्पर्धेच्या समावेश आहे. या स्पर्धांमध्ये जगातील लहानात लहान देश पदकाची लय लूट करतात. परंतु भारतासारख्या १४० कोटी लोकसंख्येच्या देशाला जेमतेम बोटावर मोजण्याइतके पदके प्राप्त होतात, असे

चव्हाण, शलश चावरा, एका कायदे, विजय व गावकारास गावकार माव्या तखम विंचूरकर, बिंदु गजभिये, पायल बागडे, दुर्गा उपस्थित होते.



### चमन मेटॅल्लिक्स लि.

नोंदणीकृत कार्यालय : ए-२६, एम.आय.डी.सी., तडाली ग्रोप सेंटर, तडाली, चंद्रपूर - महाराष्ट्र - ४४२४०६  
कॉर्पोरेट कार्यालय : अग्रवाल कॉम्प्लेक्स, पांडे नर्सिंग होम समोर, समता कॉलोनी, रायपूर (छ.ग.) ४९२००१  
संपर्क : ०७७१-४२५९१००, ई-मेल - cs@cmlgrgroup.com  
वेबसाईट : www.cmlgrgroup.com  
CIN : U27100MH2003PLC143049

### २० व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची (AGM) जाहीर सूचना

ह्या द्वारे सर्वांना सूचित करण्यात येते की

१) AGM च्या सूचनेमध्ये उद्घृत केलेल्या साधारण आणि विशेष व्यवसायाबाबत (VC) व्हिडीओ कॉन्फरेंसिंग आणि अन्य दृक्-श्राव्य (ऑडिओ-व्हिड्युअल) माध्यमांद्वारे चर्चा करण्यासाठी बुधवार दि. २७ सप्टेंबर २०२३ रोजी सकाळी ११.३० (आय.एस.टी.) वाजता चमन मेटॅल्लिक्स लि. (कंपनी) ची वार्षिक सर्वसाधारण सभा (AGM) आयोजित करण्यात येत आहे. कंपनी कायदा २०१३ आणि त्याखालील लागू असणाऱ्या तरतुदीसह त्याखाली तयार केलेले नियम व कॉर्पो. अफेअर्स मंत्रालयाद्वारे ८ एप्रिल २०२०, १३ एप्रिल २०२०, मे ५, २०२० रोजी ह्या संदर्भात काढलेले व त्यानंतरचे सक्च्युलर्स (परिपत्रक) ज्यात २८ डिसेंबर २०२२ चे लेटेस्ट आहे (ह्या सर्वांनी एकत्रितपणे MCA परिपत्रक असे संबोधित करण्यात आले आहे.) ह्या सर्वांच्या पूर्तिनंतरच सदर सभेचे आयोजन करण्यात आले आहे. ह्या पुढेही (SEBI) सेबी द्वारा दि. १२ मे २०२०, १५ जानेवारी २०२१, १३ मे २०२२ आणि ०५ जानेवारी २०२३ काढलेल्या परिपत्रकानुसार लिस्टेड एन्ट्रीज ला त्यांचे वार्षिक अहवाल इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांद्वारे पाठविण्यासाठी दिलेल्या परवानगीनुसार सदर कारवाई केली जात आहे.

२) कंपनीच्या वित्तीय वर्ष २०२२-२३ च्या वार्षिक अहवालासह, ह्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना कंपनीच्या [www.cmlgrgroup.com](http://www.cmlgrgroup.com) तसेच NSDL च्या [www.evoting.nsdl](http://www.evoting.nsdl) ह्या संकेतस्थळावर (वेबसाईट) उपलब्ध आहे. ह्या व्यतिरिक्त फक्त वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना व वार्षिक अहवाल नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि. (NSE) च्या आणि NSDL च्या संकेतस्थळांवर अनुक्रमे [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) & [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) सुद्धा उपलब्ध असतील.

३) सभासदांना सदर AGM ला VC/OAVM सुविधेअंतर्गतच उपस्थित राहून भाग घेता येईल. ह्याबाबतची विस्तृत माहिती व सूचना सभा आमंत्रित करणाऱ्या सूचनेमध्ये देण्यात येईल. कंपनी कायदा २०१३ च्या सेक्शन १०३ मधील तरतुदीनुसार VC/OAVM च्या माध्यमांद्वारे सदर सभेस उपस्थित असणाऱ्या सभासदांची गणना गणपूर्ती (कोरम) साठी मोजण्यात येईल.

४) ज्या सभासदांचे ई-मेल आई.डी. कंपनी / डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स (DP)/ रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंट्स (RTA)कडे नोंदविलेले आहेत. त्यांना कंपनीच्या AGM ची सूचना आणि कंपनीचा २०२२-२३ ह्या आर्थिक वर्षाचा वार्षिक अहवाल एका वेब लिंक द्वारे इलेक्ट्रॉनिकली पाठविण्यात येईल. ज्या सभासदांनी AGM नोटीस व वार्षिक अहवाल प्रत्यक्ष स्वरूपात मिळण्यासाठी [cs@cmlgrgroup.com](mailto:cs@cmlgrgroup.com) किंवा [info@cmlgrgroup.com](mailto:info@cmlgrgroup.com) वर त्यांच्या फो्लिओ क्रमांक / DP ID व क्लायंट आय.डी. च्या उद्देशासह विनंती केली आहे त्यांना प्रत्यक्ष स्वरूपात पाठविण्यात येईल.

५) ज्या सभासदांकडे प्रत्यक्ष स्वरूपातील / डि मॅट स्वरूपातील समभाग आहेत किंवा ज्यांनी त्यांचे ई-मेल अॅड्रेस कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स / RTA कडे नोंदविलेले नाहीत त्यांच्यासाठी रिमोट ई-व्होटिंग आणि AGM मध्ये मतदान करण्याची पद्धत AGM च्या सूचनेमध्ये व कंपनीच्या [www.cmlgrgroup.com](http://www.cmlgrgroup.com) ह्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

६) प्रत्यक्ष स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या सभासदांना विनंती आहे कि त्यांनी आपले ई-मेल आय.डी. आणि फो्लिओ क्रमांक व स्वप्रमाणित पॅनकार्डच्या प्रतीसह [mt.helpdesk@linktime.co.in](mailto:mt.helpdesk@linktime.co.in) ह्या आय.डी. वर रजिस्ट्रार अॅड शेअर ट्रान्सफर एजंट ला लिहून नोंदवावेत. ज्या सभासदांकडे डि-मॅट फॉर्म मध्ये समभाग आहेत त्यांनी त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स कडे आपला ई-मेल आय.डी. नोंदवा/अपडेट करावा.

मतदानाबाबत माहिती : AGM च्या सूचनेमध्ये उद्घृत केलेल्या कामकाजावर आपली मते अपरोक्ष पद्धतीने नोंदविण्यासाठी NSDL च्या ई-व्होटिंग प्रणाली द्वारे नोंदविता येतील. अपरोक्ष (रिपोर्ट) ई-मतदानाचा तपशिल निम्नानुसार :

रिमोट ई-व्होटिंग सुरू होण्याची तारीख व वेळ	: रविवार, सप्टेंबर २४, २०२३ रोजी सकाळी ९.०० वाजेपासुन (IST)
रिमोट ई-व्होटिंग संपण्याची तारीख व वेळ	: मंगळवार, सप्टेंबर २६, २०२३ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजेपर्यंत (IST)

(अ) रिमोट ई-व्होटिंग AGM पूर्वी (ब) AGM सुरू असतांना ई-व्होटिंग तसेच (क) VC/OAVM मार्फत उपस्थित असणाऱ्या सभासदांसाठी विस्तृत सूचना वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या (AGM) सूचनेमध्ये देण्यात येतील.

चमन मेटॅल्लिक्स लि. साठी  
स्वाक्षरित  
राहुल रेलवानी  
कंपनी सेक्रेटरी व कंपायन्सेस ऑफिसर

दि. १० ऑगस्ट २०२३

Deshonnah

30/08/2023



participants  
and  
ance.

Rathod, Vijay Rathod, Hiranman  
Rathod and others.

## es good response



procession.

On the last day of the *saptah*, *mahaprasad* was distributed among thousands of devotees in the temple hall.

Dr Anil Bonde, MP, and Devendra Bhuyar, MLA, visited the Sansthan and took *darshan* of the idol of Paramahansa Shri Mudgalbharti Maharaj and interacted with the devotees. They also assured that funds will be made available to the temple for a 'B' category pilgrimage site and immediately for the construction of cement concrete from the bus stand to the temple premises.

Anil Bonde and Devendra Bhuyar were also felicitated by the newly elected President of the Sansthan, Praveen Khodskar.

Shriram Lambade, Morshi Police Station's PI, had maintained a strong police *bandobast* to prevent any untoward incident during the week-long celebrations.

ritan was also

Puja a *shobhay-*  
of Paramahansa  
arti Maharaj was  
y *warkari dindis*  
andals partici-  
cession. Snacks  
coffee were  
citizens for the  
cipating in the

# le

so offered to  
arke on the  
f guests were  
programme

started the  
mmne by  
ana. Shalini  
we, Chhaya  
ha Dhabe,  
Manjusha  
yade, Raje-  
nesh Bijwe,  
others have  
us songs to  
dance.

bearers of  
ngh, Jijau  
rigade, and  
were pres-  
ers.

a delivered  
marks while  
derated the  
s proposed

## Samuhik parayan at Ambika Mata Mandir on Sept 3

■ Amravati Bureau  
AMRAVATI, Aug 29

SAMUHIK parayan of 'Mahima Granth' of Sant Paramhans Parashram Maharaj has been organised jointly by Parashram Maharaj Sevadhari Parivar and Ambika Mata Mandir Sansthan at the auditorium of Ambika Mata Mandir, Kaudanyapur on September 3.

'Puja', 'Aarti' and other religious programmes have been organised on the occasion.

Devotees are expected to attend the 'parayan' in large numbers and thus organisers have made all necessary arrangement for the participants.

Parashram Maharaj Seva-dhari Parivar and Ambika Mata Mandir Sansthan have appealed devotees to attend the parayan programme in large numbers.



### CHAMAN METALLICS LIMITED

Registered Office: A-26, M.I.D.C, Tadail Growth Centre,  
Tadail, Chandrapur MH 442406

Corporate Office: Agrawal Complex, Opp. Pandey Nursing  
Home, Samta Colony, Raipur (C.G) 492001

Contact No.: 0771-4259100 Email: cs@cmlgrgroup.com

Website: www.cmlgrgroup.com

CIN: U27100MH2003PLC143049

### PUBLIC NOTICE OF 20th ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that;

1. The 20th Annual General Meeting (AGM or Meeting) of Chaman Metallica Limited (the Company) will be held on Wednesday, 27th day of September, 2023 at 11:30 A.M. (IST) through Video conferencing (VC)/Other Audio-Visual Means (OAVM) to transact the ordinary and special business as set out in the notice of AGM. This is in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, read with notifications and General Circulars issued by Ministry of Corporate Affairs dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being December 28, 2022 (collectively referred to as 'MCA Circulars'). Further, SEBI vide its Circulars dated May 12, 2020, January 15, 2021, May 13, 2022 and January 5, 2023 has allowed listed entities to send their Annual Report in electronic mode.

2. The Notice of the AGM along with the Annual Report for the Financial Year 2022-23 of the Company will be available on the website of the Company at www.cmlgrgroup.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. Additionally, the Notice of AGM along with the Annual Report will also be available on the website of National Stock Exchange of India Limited (NSE) at www.nseindia.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

3. Members can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility ONLY. The detailed instructions with respect to such participation will be provided in the Notice convening the Meeting. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of quorum in terms of Section 103 of the Companies Act, 2013.

4. The Notice of AGM and the Annual Report of the Company for the Financial Year 2022-23 will be sent electronically through a web link to all the members, whose e-mail IDs are registered with the Company/ Depository Participant(s) (DP)/Registrars and Transfer Agent (RTA). The Company shall send a physical copy of AGM Notice and Annual Report to those members who request for the same at cs@cmlgrgroup.com or info@cmlgrgroup.com mentioning their Folio No./DP id and client id.

5. The manner of remote e-voting and voting at the AGM for members holding shares in physical mode or dematerialized mode or who have not registered their email addresses with the Company/Depository Participant/RTA, is provided in the notice of AGM and available on the Company's website at www.cmlgrgroup.com.

6. Members, holding shares in physical mode, are requested to get their email ids registered by writing to the Registrar & Share Transfer Agent (RTA) with details of folio number and attaching a self-attested copy of PAN card at rnt.helpdesk@linktime.co.in. Members, holding shares in dematerialized mode, are requested to register/update their e-mail ids with their respective Depository Participants.

7. Voting Information:

Members will have an opportunity to cast their votes remotely on the businesses as may be set forth in the Notice of the AGM through e-voting system of NSDL.

The remote e-voting details are:

Remote e-Voting start date and time	Sunday, September 24, 2023 at 09:00 A.M. (IST)
Remote e-Voting end date and time	Tuesday, September 26, 2023 at 05:00 P.M. (IST)

Detailed instructions pertaining to (a) Remote e-Voting before the AGM, (b) e-Voting during the AGM and (c) attending the AGM through VC/OAVM will be provided in Notice of the AGM.

For Chaman Metallica Limited

Sd/-

Rahul Relwani,

Company Secretary & Compliance Officer

Place: Raipur

Date: August 30, 2023



Hitavada

30/08/2023